در انگلستان، اعلامیه استقلال امریکا (۱۷۷۶ م.)، اعلامیه حقوق بشر و شهروند فرانسه (۱۷۸۹ م.)، اعلامیه جهانی حقوق بشر (۱۹۴۸ م.) پس از جنگ جهانی دوم و تدوین و تصویب میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی و میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در سال ۱۹۶۶ م. در جهت اجرای اعلامیه جهانی حقوق بشر و بالاخره اعلامیه اسلامی حقوق بشر، مصوب ۱۴ محرم ۱۴۱۱ ق. مطابق با ۵ اوت ۱۹۹۰ م. در قاهره از جمله گامهایی است که در این زمینه برداشته شده است. علاوه بر اعلامیه‌های یاد شده، امروز در قوانین اساسی بیشتر کشورهای جهان به اصول اساسی حقوق بشر اعتراف می‌گردد.

فصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز، تحت عنوان «حقوق ملت» طی ۲۴ اصل (اصول ۱۹ تا ۴۲) بر این حقوق تأکید ورزیده است.